
 1 

 Číslo obchodního případu:0893/2017  datum: 08.06.2017 

 Číslo jednací: Č. j.: ZÚ 02100/2017-12220 Číslo smlouvy:       

 

 

L i c e n č n í   s m l o u v a    č. 0893 / 2017 

 na převod práv k užívání počítačového programového vybavení a dat. 

 

 

I. Smluvní strany 

1. Poskytovatel: 

Název, adresa: G E P R O  spol. s r.o. 

 Štefánikova 52, 150 00 Praha 5 

IČO:  44851529 

DIČ: CZ44851529 

Plat. spojení: XXXXXXXXXX  

 číslo účtu: XXXXXXXXXX 

Zastupuje:  Ing. Zdenek Hoffmann, jednatel a ředitel 

  XXXXXXXXXX 

 e-mail: gepro@gepro.cz 

GEPRO spol. s r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 6395. 

2. Nabyvatel: 

Název, adresa: Česká republika - Zeměměřický úřad 

 Pod sídlištěm 182 11, Praha 8 

IČO: 60458500 

DIČ: Neplatce DPH 

Plat. spojení: XXXXXXXXXX 

 číslo účtu: XXXXXXXXXX 

Zastupuje: Ing. Karel Brázdil, CSc. 

  

  

  



 2 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou následující položky: 

 

Položka Sleva Cena bez DPH 

KOKEŠ-STANDARD/V13/UP8/LAN20, ev.č. 4369J 90 000,00 Kč

DXFIN+DXFOUT/UP/LAN4 10 800,00 Kč

DGNIN+DGNOUT/UP/LAN4 100 % 0,00 Kč

Celkem bez DPH 100 800,00 Kč

DPH 21% 21 168,00 Kč

Celkem s DPH 121 968,00 Kč

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy. 

3. Součástí převodu práv k užívání programového vybavení je i uživatelská dokumentace 

v elektronické formě. V této dokumentaci je doložen i přehled uživatelských funkcí 

a požadavky na technické prostředky a operační systém. Jsou-li součástí technických 

prostředků k zabezpečení udělených licencí i HW nebo flash klíče, zůstávají trvale v majetku 

Poskytovatele. Právo k užívání je stanoveno na dobu určitou či neurčitou ve vazbě 

na podmínky uvedené v této smlouvě. 

4. Poskytovatel převádí Nabyvateli práva k užívání počítačového programového vybavení a dat 

dle této smlouvy a předávacích protokolů vycházejících z této smlouvy. Práva dalších 

možných Poskytovatelů práv k dílčímu programovému vybavení, které je možné provozovat 

v souvislosti s předmětem této smlouvy, zůstávají nedotčena. 

III. Platební podmínky 

1. Fakturace je možná až po kompletním předání celého předmětu plnění. 

2. Uskutečněná dodávka zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu po jejím převzetí a 

podepsání Předávacího protokolu /dodacího listu/ bez vad. Splatnost daňového dokladu je 21 

dnů od data doručení na adresu: Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 1800/ 9, 182 11 Praha 8. 

3. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, 

je Nabyvatel oprávněn daňový doklad Poskytovateli vrátit do data jeho splatnosti. 

Poskytovatel podle charakteru nedostatků platební doklad opraví nebo vystaví nový. U 

opraveného platebního dokladu běží nová lhůta splatnosti.  

4. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Nabyvatele. 

5. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve dvou 

výtiscích a musí splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. Nabyvatel 

prohlašuje, že neposkytne Poskytovateli zálohu.  

6. Opožděná úhrada podléhá sankci 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 

splatnosti. Nebude-li úhrada provedena, nevznikne Nabyvateli právo k užívání. 

7. Převod práv na jednotlivé dodávky nabývá účinnosti úplným uhrazením smluvní ceny. 



 3 

IV. Obchodní podmínky 

1. Pro závazkový vztah je rozhodné právo České republiky, případné spory budou rozhodovány 

u příslušného soudu, nikoli v rozhodčím řízení. 

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nutné k dodání plnění, jakož i veškeré 

náklady související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a Poskytovatel je povinen 

za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této smlouvy, 

a to i v případě, že by se v průběhu plnění smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu 

této smlouvy je nutné vynaložit další náklady. 

V. Podmínky užívání programového vybavení a dat 

1. Nabyvatel je oprávněn užívat poskytnuté programové vybavení a data pouze při pracích jím 

prováděných, a to způsobem uvedeným dále v této smlouvě. Programové vybavení a data dle 

předmětu této smlouvy není dovoleno pronajímat, zapůjčovat ani jiným způsobem poskytovat 

třetím osobám. Každé dodané programové vybavení je vnitřně označeno evidenčním číslem. 

Programové vybavení a data jsou chráněny zákony na ochranu autorských práv 

a mezinárodními dohodami o autorských právech, jakož i dalšími zákony a dohodami 

o duševním vlastnictví. 

2. Nabyvatel je oprávněn používat každou licenci programového vybavení a dat v témže čase 

pouze jednou. Jestliže některé části programového vybavení a dat byly poskytnuty Nabyvateli 

jako multilicence, mohou být použity Nabyvatelem v témže čase vícekrát. Nabyvatel je 

oprávněn pořídit si pro vlastní potřebu záložní kopie programového vybavení a dokumentace. 

Nabyvateli nevznikají jakákoliv vlastnická práva k programovému vybavení a datům. 

3. Převod práv k užívání programového vybavení a dat na jiný právní subjekt je možný pouze 

po předchozím písemném souhlasu Poskytovatele, a to i v případě reorganizace, likvidace 

nebo úpadku Nabyvatele. 

4. Nabyvatel se zavazuje neprovádět bez souhlasu Poskytovatele žádné zásahy do dodaného 

programového vybavení a dat a rovněž neprovádět činnosti směřující k vyřazení nebo 

napodobení funkce HW, SW nebo flash klíče, je-li součástí dodávky. 

5. Jsou-li předmětem dodávky i data, smějí být použita jen s programovým vybavením 

Poskytovatele a to pro vlastní potřebu. 

6. Poskytovatel nenese zodpovědnost za vhodnost užití dat pro specifický účel. Poskytovatel 

neručí za škody vzniklé v souvislosti s užíváním dat a informací v nich obsažených. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel dává po dobu jednoho roku záruku na bezchybnost funkcí programového 

vybavení v rozsahu dodané uživatelské dokumentace.  

2. Oprávněné reklamace Nabyvatele předané Poskytovateli kdykoliv v průběhu výše uvedené 

lhůty budou řešeny předáním opraveného programového vybavení ve lhůtě do 21 dnů 

od doručení reklamace. 



 4 

3. Náhrada veškerých dalších škod způsobených případnou vadou dodaného programového 

vybavení se omezuje nejvýše na cenu příslušné části programového vybavení a to dle jeho 

ocenění v této smlouvě. 

4. Je-li součástí dodávky HW, SW nebo flash klíč, je garantována jeho správná funkce 

pro počítače, které odpovídají normám Evropského společenství k datu předání programového 

vybavení. Výměna pro nefunkčnost z jiných důvodů, např. mechanické poškození, prokázané 

odcizení apod., bude řešena vzájemnou dohodou. 

5. Jsou-li souběžně s programovým vybavením dodávána i data, jsou předávána z hlediska 

správnosti a úplnosti taková, jaká jsou. Odpovědnost za obsah a úplnost dat nese správce, 

který je poskytuje. 

VII. Sankce 

1. V případě, že Nabyvatel podstatným způsobem poruší některou z podmínek uvedených v této 

smlouvě, může Poskytovatel okamžitě zrušit Nabyvateli práva k užívání programového 

vybavení a dat, požadovat vrácení nosičů programového vybavení a dat a HW nebo flash klíčů 

bez náhrady. Dále je Nabyvatel povinen vymazat veškeré programové vybavení a data ze 

všech svých paměťových médií a vyloučit další užívání. 

2. Za každé jednotlivé zneužití programového vybavení nebo dat bude účtována sankce ve výši 

5-ti násobku ceny za příslušnou položku uvedenou v části II, odst. 1 této smlouvy. 

VIII. Zvláštní ujednání 

1. Poskytovatel a Nabyvatel se dohodli, že v případě rozšíření předchozích verzí se ke dni 

převzetí nových verzí Nabyvateli rozšiřují práva k jejich užívání a zároveň umožňují užívání 

předchozích verzí při dodržení podmínek dle části V, odst. 2. 

2. Do 14 dnů po předání nových verzí programového vybavení vrátí Nabyvatel Poskytovateli 

HW nebo flash klíče předchozích verzí: 

HW klíč ev. č. XXXXXXX 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Pokud ve smlouvě nebude stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Nabyvateli nevznikají k programovému vybavení a datům žádná jiná práva než ta, která jsou 

uvedena v této smlouvě. Touto smlouvou nejsou dotčena práva Poskytovatele k dalšímu 

nakládání s programovým vybavením. 

3. Smlouvu lze měnit nebo doplnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, 

odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinnosti podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 



 5 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že dodaný předmět koupě není zatížen žádnými právy třetích osob.  

6. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

nepřevedou na třetí stranu jakékoli závazky a práva vyplývající z této Smlouvy. 

7. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv a právo k zaslání Smlouvy do registru smluv svědčí straně Nabyvatele. 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

Nabyvatel a jeden Poskytovatel. 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

10.Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.  

11.Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich 

pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne 9.6.2017 V Praze dne 22.6.2017 

Poskytovatel:  Nabyvatel: 

Ing. Zdenek Hoffmann, v. r. Ing. Karel Brázdil, CSc, v. r. 

jednatel a ředitel  ředitel úřadu 


		2017-06-23T11:05:19+0200
	Unknown signer e97b1bdb6ddbcf7a57c5edef86be2d0994d5d0af




